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Preisblatt Nr. 1 - Allgemeine Tarifpreise Wärme 

gültig ab 01.10.2022 

Die Nahwärmenetz Wesendorf GmbH stellt gemäß der "Verordnung über Allgemeine Bedin-

gungen für die Versorgung mit Fernwärme" (AVBFernwärmeV) Wärme zu nachstehenden 

Preisen zur Verfügung. 

Der Preis für die Wärmelieferung frei Haus setzt sich aus den Komponenten Wärmepreis, Jah-

resgrundpreis und Messpreis zusammen. 

 

 seit 01.04.2010 ab 01.10.2022 

1. Wärmepreis (AP) 4,295 ct/kWh 5,369 ct/kWh 

2. Grundpreis (GP) 0,47 €/m³ 0,47 €/m³ 

Der Grundpreis für jede Abrechnungsperiode wird nach der Formel  

 

Jahresgrundpreis = Heizwasserdurchfluss im Abrechnungszeitraum in [m³] x Grundpreis in 

[€/m³] 

jährlich ermittelt. Als Basis für die Berechnung des Jahresgrundpreises wird die Differenz 

des Heizwasserdurchflusses zwischen der aktuellen und der vorangegangenen Heizperiode 

in m³ herangezogen. Stichtag ist jeweils der Beginn des Kalenderjahres (1. Januar). 

 

3. Messpreis (jährlich) 200,00 € für Wärmemengenzähler bis 150 kW 

  160,00 € für Wärmemengenzähler bis 120 kW 

  125,00 € für Wärmemengenzähler bis   80 kW 

  100,00 € für Wärmemengenzähler bis   40 kW 

Höchstpreisregelung: 

Liefert die folgende auf ein Heizjahr (1.7. bis 30.6.) bezogene Formel:   

 Jahresgrundpreis plus Wärmepreis 
 gelieferte Wärmemenge  

ein höheres Ergebnis als 9,00 ct/kWh zzgl. MWSt., so erfolgt die Verbrauchsabrechnung mit 

einem Höchstwärmepreis von 9,00 ct/kWh.  

Der Jahresgrundpreis entfällt hierbei.  

Mindestpreisregelung: 

Unterschreitet das Ergebnis der bei der Höchstpreisregelung genannten Formel einen Min-

destbetrag von 6,50 ct/kWh zzgl. MWSt., so erfolgt die Verbrauchsabrechnung mit einem 

Mindestwärmepreis von 6,50 ct/kWh.  

Der Jahresgrundpreis entfällt auch hier. 

Zu den genannten Beträgen wird die Mehrwertsteuer in der jeweils festgesetzten Höhe 

(z. Zt. 19 %) hinzugerechnet. 


